Válasz. Értesíti hadi jelentőségű védelmi intézkedéseiről. Így magához rendelte Baranyay Jánost, Warkócs Tamást, Radák Lászlót és Rasz Mihályt, hogy vele együtt védjék a határt. Aztán meghagyta Szatmár városának, hogy a város árkat megerősítsék. Kerecheny László dolgával is foglalkozni fog.

Kolozsvári Református kollégium könyvtára. Kiadta Szilágyi Sándor az Új Magyar Múzeum 1858. évf. I. köt. 373—4. l. Idézve Szirmay: Szathmár vármegye I része 157. l.

Magnifice fidelis, Nobis sincere dilecte. Salutem et gratiam. Quid nobis binis literis Vestris scripseritis, intelleximus, clementer complectimur curam, et vigilantiam Vestram, cui deinceps quoque studeatis, et Nos de omnibus rebus certiores reddatis. Commisimus Ioanni Baronyay, ut ad vos veniat, et in Zathmar una vobiscum esse debeat. Magnifico item Thomae Warkuch, ut et ipse se se apparet, et cum necessitas postulaverit, ad requisitionem Vestram praesto sit una Vobiscum. Dedimus mandatum etiam ad Ladislaum Radak et Michaellem Rasz, ut vigilent et una Vobiscum fideliter agant, atque inserviant; praeterea ad Comitatum Zathmar super muniendo vallo Zathmariensi literas nostras dedimus. Bombardarium quoque missuri sumus. Magistrum Lustrae in Hungariam miseramus, qui nondum ad Nos rediit, ubi redierit, iterum emittemus, et tam equitum, quam peditum solutionis curam habebimus. Vidimus et literas Kerecheny et exemplum literarum Consiliariorum Regis Romanorum, sed postquam res in hoc statu vertatur, quem Vos quoque nostis, poterant Domini Consilarii tempestivius aliquantulo ista suis decantare, nec permittere causam in tantas exasperationes temere incidere. Vos enim ipsi scitis, quantopere conciliatione nostro etiam incommodo studuerimus. Nunc tardiuscule et infrugifere consilarii illi statuta sua in Articulis affundere iudicantur, etsi enim tranquillitati publicae et regno conservando semper officiose incubuerimus, et pro dulci patria et regno nostro conservando nihil non tentaverimus, tamen imprimis dolenter ferimus fucum Nobis fieri, ac dolo malo Nobiscum agi sub sanctis induciarum velaminibus, et tamen non diffidimus innocentiae nostrae vindicem futurum Deum Optimum Maximum per Christum filium Liberatorem Nostrum, et tuiturum causam regni nostri contra eos omnes, qui in miserabilibus supra se versantur. Bene valete. Datae Albae Iuliae, 13. die Decembris Anno Domini 1564.

Megjegyzés. Szatmár városa a hozzátartozó falvakkal régi birtoka volt Báthory Istvánnak és családjának. De midőn Balassa Menyhárt II. János királyhoz csatlakozott, 1560-ban a várat hűsége jutalmául neki ajándékozta; ő azonban hamarosan elpártolt tőle és Ferdinánd királynak ajánlta fel. E miatt két év múlva János király ostrom alá fogta a várost s bár felgyújtotta, bevenni nem bírta, utána, 1564 őszén — szüretkor — a szatmáriak nem tűrhetvén tovább Balassa Menyhárt erőszakoskodásait, titokban megüzenték Báthory István váradi fő-